
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 225

23 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού τετρακοσίων τριάντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι τριών εκατοστών (433,23 τ.μ.), 
στην θέση «Κάμπος» Τ.Κ. Ιεροπηγής της Α.Ε. Κα−
στρακίου δήμου Καστοριάς Περιφερειακής Ενό−
τητας Καστοριάς. .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού εννιακοσίων εξήντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα πέντε εκατοστών (969,35 τ.μ.), 
στην θέση «Κάμπος» Τ.Κ. Ιεροπηγής της Δ.Ε. Κα−
στρακίου δήμου Καστοριάς Περιφερειακής Ενό−
τητας Καστοριάς. .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού δύο χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέντε 
εκατοστών (2.544,95 τ.μ.), στην θέση «Κάμπος» Τ.Κ 
Ιεροπηγής της Δ.Ε Καστρακίου δήμου Καστοριάς 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,637 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Γε−
ώργιος», Τοπικής Κοινότητας Αβραμιού, Δημοτι−
κής Ενότητας Μεσσήνης, Δήμου Μεσσήνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 17699/1364 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους εμ−

βαδού τετρακοσίων τριάντα τριών τετραγωνικών μέ−
τρων και είκοσι τριών εκατοστών (433,23 τ.μ.), στην 
θέση «Κάμπος» Τ.Κ. Ιεροπηγής της Α.Ε. Καστρακί−
ου δήμου Καστοριάς Περιφερειακής Ενότητας Κα−
στοριάς. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 11152/1175/10−3−2014 αναφορά της Δι−
εύθυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
δημόσια έκταση δάσους εμβαδού τετρακοσίων τριάντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και είκοσι τριών εκατοστών 
(433,23 τ.μ.), στην θέση «Κάμπος» της Τοπικής Κοινότη−
τας Ιεροπηγής ΔΕ Καστρακίου του Δήμου Καστοριάς 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.», η οποία εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ιάκωβου Χαριζάνου, υπαλ−
λήλου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1: 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Αγροτικές καλλιέργειες.
Νότια: Δάσος δημοσίου.
Ανατολικά: Αγροτικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Δάσος Δημοσίου.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 30 Απριλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ   

2029

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.27 09:57:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2031

 Αριθμ. 17704/1365 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού εννιακοσίων εξήντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα πέντε εκατοστών (969,35 τ.μ.), 
στην θέση «Κάμπος» Τ.Κ. Ιεροπηγής της Δ.Ε. Κα−
στρακίου δήμου Καστοριάς Περιφερειακής Ενότη−
τας Καστοριάς. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37. 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 11153/1176/10−3−2014 αναφορά της Διεύθυν−
σης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
δημόσια έκταση δάσους εμβαδού εννιακοσίων εξήντα 
εννέα τετραγωνικών μέτρων και τριάντα πέντε εκα−
τοστών (969,35 τ.μ.), στην θέση «Κάμπος» της Τοπικής 
Κοινότητας Ιεροπηγής ΔΕ Καστρακίου του Δήμου Κα−
στοριάς Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.», η οποία 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ιάκωβου Χαριζάνου, υπαλ−
λήλου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1: 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6,............., 17, 18, 19, 1 
και όρια ως εξής

Βόρεια: Αγροτικές καλλιέργειες.
Νότια: Δημόσιο Δάσος.
Ανατολικά: Αγροτικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Δημόσιο Δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 30 Απριλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ   



2032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2033

 Αριθμ. 17712/1366 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δύο χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέντε 
εκατοστών (2.544,95 τ.μ.), στην θέση «Κάμπος» Τ.Κ Ιε−
ροπηγής της Δ.Ε Καστρακίου δήμου Καστοριάς Πε−
ριφερειακής Ενότητας Καστοριάς. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
3. Την υπ’ αριθμ. 11154/1177/10−3−2014 αναφορά της Δι−

εύθυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων πεντα−
κοσίων σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
ενενήντα πέντε εκατοστών (2.544,95 τ.μ.), στην θέση 
«Κάμπος» της Τοπικής Κοινότητας Ιεροπηγής ΔΕ Κα−
στρακίου του Δήμου Καστοριάς Περιφερειακής Ενό−
τητας Καστοριάς.», η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ιάκωβου Χαριζάνου, υπαλ−
λήλου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1: 2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και 
όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Αγροτικές καλλιέργειες.
Ανατολικά: Αγροτικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 30 Απριλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ   



2034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2035

 Αριθμ. 35486/1188 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,637 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Γεώργιος», 
Τοπικής Κοινότητας Αβραμιού, Δημοτικής Ενότητας 
Μεσσήνης, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/ 
2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 19521/1612/12−03−2014 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 28−04−2013, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων 
τριάντα επτά χιλιοστών (1,637 στρεμ), που βρίσκεται 
στην θέση «Άγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας Αβρα−
μιού, Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ,.........., Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Δημητρακοπούλου Σταμάτας.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Φωτόπουλου Αγγέλου.
Νότια: Με χέρσο αγρό Δημητρακοπούλου Σταμάτας.
Όπως περιγράφονται στην από 17−07−2013 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
17−07−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



2036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002252305140008*


